

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

وزیر نیرو:

### آب و برق تا پایان سال گران نمی شود

اگر منظور وزیر نیرو این است که گرانی در چند ماه باقیمانده تا پایان سال جاری را نفی کند که به اقدام قهرمانانه‌ای نیست چرا که به قول خودشان در اردیبهشت‌ماه سال جاری یک‌بار، این گرانی اعمال شده مگر قرار است که از این به بعد دو بار در سال قیمت حامل‌های انرژی از جمله قیمت آب و برق افزایش یابد؟! گران کردن هر سال، فشار و اجحاف به مردم است حال اگر بخواهد بدعت جدید باب شود که به‌جای یک‌بار، دو بار در سال قیمت خدمات دولتی افزایش یابد دیگر چه توقی از بخش خصوصی دارند و چرا دائم دم از مبارزه با افزایش قیمت‌ها و گرانی می‌زنند؟ مردم امید داشتند که در چند دهه گذشته سال‌به‌سال شرایط اقتصادی بهتر شود و در یک نقطه، دیگر

وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر ۳۳۰ کیلومتر تونل در حوزه راه و راه‌آهن در دست بهره‌برداری و ۵۳۰ کیلومتر نیز در دست ساخت و طراحی است. به گزارش پایگاه خبری وزارت سیزدهمین کنفرانس تونل افزود: ساخت تونل هم‌اکنون معادل آزادراه‌ها، بزرگراه‌ها و راه‌های اصلی که در بحث ساخت و مطالعه ۲ برابر شده‌اند، رشد بیش از ۵۰ درصدی را تجربه می‌کند. وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران

### جزئیات درگیری روحانی و رحیم پور ازغدی بر سر افزایش قیمت بنزین

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون آموزش مجلس از مشاجره لفظی حسن روحانی و حسن رحیم‌پور ازغدی در نشست شب گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره بنزین خبر داد. رویداد۲۴ در نقل از فارسی: عضو هیئت‌رئیس کمیسیون آموزش مجلس از مشاجره لفظی حسن روحانی و حسن رحیم‌پور ازغدی در نشست شب گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره بنزین خبر داد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت‌رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، این

وزیر راه و شهرسازی:

### ۵۳۰ کیلومتر تونل در کشور در دست ساخت و طراحی است



در شرایطی قرار دارد که سیستم تا با ایجاد یک کنسرسیوم داخلی و خارجی، اتوبان تهران - شمال بدون دست زدن به طبیعت با پل و تونل از لواسان تا صلاح‌الدین کلای شمال ختم شود. یک برش زیبا که فقط با پل و تونل بود و در صوت اجرایی

### روحانی جلسه را ترک کرد

سلیمی گفت: آقای رحیم‌پور از رئیس‌جمهور که رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی هم محسوب می‌شود، سؤال کرده است که با توجه به گران کردن بنزین از سوی دولت و ایجاد التهاب در کشور، رئیس‌جمهور کمی در این‌باره توضیح دهد. سلیمی گفت: پس‌از این اظهارنظر آقای رحیم‌پور و درخواست برای پاسخگویی رئیس‌جمهور، مباحث فرهنگی فریختگان کشور محسوب می‌شوند نه گماشته آقای روحانی. رئیس‌جمهور باید در ادبیاتش تجدیدنظر کند.

### رئیس شورای شهر شیراز:

### مردم، قربانیان اصلی حوادث اخیر هستند

### در همین مدت اغلب اجناس با افزایش قیمت روبرو شده‌اند

### رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر:

### بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان خسارت به شیراز وارد شده است

شهرداری با مشکل تأمین منابع مالی روبرو است و طرح‌های مهمی در دست اجرا دارد، این خسارت‌ها باید از محل عوارض دریافتی از همین مردم جبران شود. وی ادامه داد: نیروهای خدماتی شهرداری در کنار مدیران شهرداری همه توان و تلاش خود را برای جلوگیری از تخریب و کاهش خسارات به عمل آوردند و برخی نیز آسیب جدی دیدند که باید از همه این عزیزان صمیمانه تشکر کنم. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری از اظهارات خود، توضیحات سخنگوی دولت درخصوص موضوع اصلاح نرخ بنزین را غیرقابل‌قبول خواند و تصریح کرد: اینکه چرا مردم مطلع نشده‌اند حتی مدیران توجیه نشده بودند یک پرسش جدی است و دولت موظف است دلایل تصمیمات و اقدامات خودش را به مردم بگوید تا مردم همراهی کنند.

موسوی با اشاره به اثرات جانبی افزایش نرخ بنزین بر سایر اقلام موردنیاز معیشت مردم، گفت: علی‌رغم اینکه مسئولان مدعی هستند سایر اقلام قیمت ندارند، اما در همین مدت اغلب اجناس با افزایش قیمت روبرو شده‌اند و دولت باید مشخص کند که چگونه می‌خواهد جلوی افزایش قیمت‌ها را بگیرد. وی بیان اینکه شهرداری شیراز در سال ۹۸ اصلاح تا محل تأمین منابع موردنیاز بهسازی خسارت‌ها مشخص شود. در این جلسه همچنین طرح جمعی از اعضای شورای شهر شیراز درخصوص نحوه ساماندهی متکدیان به تصویب رسید. قائم‌مقام شهرداری شیراز در این مورد با اشاره به اینکه مسئولیت ساماندهی متکدیان باید بر عهده فرمانداری شیراز باشد، گفت: فرمانداری می‌تواند برای انجام طرح ساماندهی متکدیان بهزیستی فارس را پای کار بیاورد و شهرداری شیراز نیز همکاری کند، در گذشته فرام کردن مکانی برای جمع‌آوری متکدیان بر عهده شهرداری بود و در این مورد نیز شهرداری نمی‌تواند به‌تنهایی متولی باشد چرا که

شدن مسیر ۱۱۵ کیلومتری آن، حدود یک ساعت به طول می‌انجامد. وی افزود: به‌رحال این مسیر انتخاب شد و به‌جای آن روی مسیر دیگری کار شد که سال‌هاست گرفتار آن بوده و چاره‌ای هم جز تکمیل آن نداریم. این عضو هیئت دولت ادامه داد: مطالعات اولیه اتصال مترو تهران به شمال کشور انجام‌شده و اگر یک سرمایه‌گذاری به‌صورت کنسرسیوم برای آن ایجاد شود، عبور از البرز با حفر تونل‌های عریض توسط گروه مهندسان تونل کشور با یک مسافت کوتاه انجام خواهد شد.

### بازارهای تهران - شمال بدون دست زدن به طبیعت با پل و تونل

بیان داشت: ادبیات آقای روحانی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی غیرقابل‌دفاع بوده و الفاظی را در برابر یکی از اعضا به‌کار برده است که به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست. سلیمی گفت: آقای روحانی گویا تصور کرده است که اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی کارگزاران و کارمندان دولت محسوب می‌شوند؛ اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی فریختگان کشور محسوب می‌شوند نه گماشته آقای روحانی. رئیس‌جمهور باید در ادبیاتش تجدیدنظر کند.

### محمدجواد آذری جهرمی در گفتگو

با یک برنامه رادیویی، درباره قطعی اینترنت در کشور تصریح کرد: به خاطر سوءاستفاده‌هایی که رخ داد، شورای امنیت کشور تشخیص داد محدودیت‌هایی در اینترنت بین‌الملل اعمال شود که به اپراتورها ابلاغ شد. البته خود شورای امنیت دغدغه مشکلات ناشی از این محدودیت‌ها را دارد و ما هم به‌طور مستمر گزارش شکایت‌های مردم و پیگیری‌های نمایندگان مجلس در این خصوص را به شورا منعکس می‌کنیم. وی ادامه داد: من درباره وصل شدن دوباره اینترنت برآورد زمانی ندارم، اما این امیدواری وجود دارد که هر چه سریع‌تر مشکلات برطرف شود و ما به نظر من صد در صد اینترنت به‌زودی وصل خواهد شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شخصاً به‌صورت مستمر در مراجع امنیتی و شورای امنیت کشور بتوانیم ارتباطات را مثل قبل برقرار کنیم. داد: مطالعات اولیه اتصال مترو تهران به شمال کشور انجام‌شده و اگر یک سرمایه‌گذاری به‌صورت کنسرسیوم برای آن ایجاد شود، عبور از البرز با حفر تونل‌های عریض توسط گروه مهندسان تونل کشور با یک مسافت کوتاه انجام خواهد شد.

### تجلیل شورای شهر شیراز از دو کارمند

### اهل تسنن

شورای اسلامی شهر شیراز به مناسبت هفته وحدت، از دو تن از کارمندان اهل تسنن شهرداری شیراز تجلیل کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، اعضای شورا در ابتدای یک‌صد و دهمین جلسه علنی صحن شورای اسلامی شهر شیراز، از عبدالجلیل شریفی و یلا پریان تقدیر کردند.

### از هر دری کلامی

آذری جهرمی:

### درباره وصل شدن اینترنت برآورد زمانی ندارم

### در حال پیگیری هستیم تا با صلاح‌دید مراجع امنیتی ارتباطات را برقرار کنیم



بپذیریم که دستاوردهای ما در این حوزه از آنچه پیش‌بینی می‌کردیم گزارش شده بود، عقب‌تر است و ما در این حوزه باید توجه و سرمایه‌گذاری بیشتری انجام بدهیم. ۹۰ درصد کاهش سطح تراکم برخی از این کسب‌وکارها تا داشته‌اند. دانشگاهیان نیز در جست‌وجوی منابع درسی و تحقیقاتی دچار مشکل شده‌اند. همچنین عده‌ای از کسب‌وکارهایی که به اینترنت بین‌الملل متصل‌اند، معطل مانده‌اند. دیروز خانمی با وزارتخانه تماس گرفته بود و اظهار می‌کرد که برای شرکت در یک آزمون در یکی از کشورها ۴۰۰۰ هزار یورو هزینه کرده و حالا برای پیگیری نتیجه آزمون نیازمند دسترسی به ایمیل است و اظهار می‌کرد که زمان و صرف کرده در حال از بین رفتن است.

محمدجواد آذری جهرمی در گفتگو با یک برنامه رادیویی، درباره قطعی اینترنت در کشور تصریح کرد: به خاطر سوءاستفاده‌هایی که رخ داد، شورای امنیت کشور تشخیص داد محدودیت‌هایی در اینترنت بین‌الملل اعمال شود که به اپراتورها ابلاغ شد. البته خود شورای امنیت دغدغه مشکلات ناشی از این محدودیت‌ها را دارد و ما هم به‌طور مستمر گزارش شکایت‌های مردم و پیگیری‌های نمایندگان مجلس در این خصوص را به شورا منعکس می‌کنیم. وی ادامه داد: من درباره وصل شدن دوباره اینترنت برآورد زمانی ندارم، اما این امیدواری وجود دارد که هر چه سریع‌تر مشکلات برطرف شود و ما به نظر من صد در صد اینترنت به‌زودی وصل خواهد شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شخصاً به‌صورت مستمر در مراجع امنیتی و شورای امنیت کشور بتوانیم ارتباطات را مثل قبل برقرار کنیم. اما باید قبول کنیم که امنیت کشور بسیار مهمی است که در صورت فقدان آن، هیچ فعالیتی در کشور قابل انجام نیست. در این شرایط که فضای مجازی وابسته است، افزود: عده‌ای به امنیت کشور خدشه وارد کردند، باید ملاحظات دستگاه‌های امنیتی را مدنظر قرارداد. وزیر ارتباطات درباره شبکه ملی اطلاعات نیز گفت: اینکه عده‌ای تصور کنند راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات مساوی است با قطع کامل اینترنت و قطع ارتباط با شبکه جهانی اینترنت، تصوری اشتباه و مغایر با مصوبات شورای عالی فضای مجازی و اصول عقلانی است. هیچ‌کس موافق نیست که ما خودمان را از داده‌های موجود در شبکه جهانی اینترنت محروم کنیم و درعین حال نتوانیم گفت‌وگو با شرکتهای خارجی خود برقرار کنیم و اهداف جمع‌بندی اهداف عملیاتی و اهداف کمی برنامه پنج‌ساله شهرداری شیراز در اقی ۱۴۰۲-۱۳۹۸ به تصویب رسید. همچنین لایحه شهرداری شیراز درخصوص پرداخت مبلغ یکصد میلیون ریال به انجمن علمی حقوق اساسی ایران- نمایندگی فارس جهت برگزاری همایش ملی «مصوبات شورای شهر و روستا در آرای دیوان عدالت اداری» نیز به تصویب رسید. سعید نظری به‌عنوان موافق این لایحه گفت: دیوان عدالت اداری بالغ بر هزار میلیارد تومان از درآمد شهرداری را قلع‌وقمع می‌کند که آشنایی کمسیون‌ها با رویه مصوبات دیوان عدالت اداری لازم است و ۵۰ میلیون تومان برای برگزاری این همایش رقم زیادی نیست و امروز چگونگی صدور احکام نیاز شهرداری شیراز است.

### توضیح شورای امنیت کشور درباره زمان برقراری اینترنت

دیگری مهم تر است. اگر لازم باشد باید همه چیز فدا شود تا مردم در فضای امن زندگی کنند. وی در ادامه با بیان اینکه «باید اجازه داد تا هیچ چیزی مثل آرامش مردم در زندگی روزمره آنان شود» اظهار کرد: در جلسه شورای امنیت کشور تصمیم بر قطعی اینترنت گرفته شد. البته در این زمینه رتبه‌بندی انجام‌شده و شرکت‌ها و کسب‌وکارهایی که با اینترنت سروکار دارند، برای دسترسی به اینترنت در اولویت هستند. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تصریح کرد: زمانی اینترنت به‌طور سراسری برقرار می‌شود که آرامش به کشور بازگردد. شبکه ملی اطلاعات داخلی نیز اکنون برقرار است و بخشی از اپلیکیشن‌ها است و بخشی از اپلیکیشن‌ها نظیر اسنپ با آن به کار خود ادامه می‌دهند. محمدجواد کولیوند در گفت‌وگو با ایسا در پاسخ به این پرسش که اینترنت چه زمانی مجدداً وصل خواهد شد؟ گفت: بحث امنیت در اولویت کشور قرار دارد و از هر موضوع



زمانی اینترنت به‌طور سراسری برقرار می‌شود که آرامش به کشور بازگردد. شبکه ملی اطلاعات داخلی نیز اکنون برقرار است و بخشی از اپلیکیشن‌ها است و بخشی از اپلیکیشن‌ها نظیر اسنپ با آن به کار خود ادامه می‌دهند. محمدجواد کولیوند در گفت‌وگو با ایسا در پاسخ به این پرسش که اینترنت چه زمانی مجدداً وصل خواهد شد؟ گفت: بحث امنیت در اولویت کشور قرار دارد و از هر موضوع